



Rauha ja valo! 
Paaston aika kutsuu mieltä herkistymään 
maailman hädälle ja sodan jalkoihin 
jääneille. Olemme yli 20 lähetystyön 
vuoden aikana saaneet kodin ja yhteisön 

palvellessamme kirkkojen työntekijöinä Lähi-idässä, 
Virossa ja Kambodžassa, ja nyt kaikissa näissä 
paikoissa sota vaikuttaa merkittävästi jokapäiväiseen 
elämään. 


Juuri nyt tuntuu entistä tärkeämmältä tehdä työtä 
rauhan ja vakauttamisen, dialogisuuden ja kärsivien 
yhteisöjen rinnalla -siellä, missä ihmiset kaipaavat 
toivoa ja rakkauden toteutumista konkreettisena läsnäolona. Saamme jatkuvasti 
positiivista palautetta siitä, ettemme suomalaisina lähetystyöntekijöinä ole kaukana, vaan 
läsnä ja lähellä, rinnalla sietämässä sietämätöntä ja yhdessä työtä tekemässä. Tässä 
yhteydessä Jumalan rakkaus inkarnoituu ja yhteinen mission tulee todeksi. Evanekliumi 
eletään todeksi suhteissa, joissa saamme 
yhdessä olla ihmisiä, jotka kaipaavat 
Kristuksen rauhaa rauhattoman maailman ja 
menneisyyden taakkojen keskellä. Lähetys 
yhdistää meidät eri tavalla haavoittuneet ja 
vajavaiset ihmiset toisiimme yhdeksi 
kristuksen ruumiiksi, ja tuo yhteys on vahva 
todistus. Kiitos, kun kuljet kanssamme toivon 
ja yhteyden tiellä!


Kambodža 
Marraskuusta tammikuun alkuun saimme olla 
kambodžalaisten rinnalla kuuntelemassa ja 
ottamassa vastaan sotatilaan liittyvää ahdistusta, 
pelkoa ja avuttomuutta. Ohjelmaan kuului kirkkojen 
johtajille sodanaikaisen auttamisen konferenssi, 
psyykkisen ensiavun ja vakauttamisen 
koulutuspäiviä kylissä, henkistä huoltoa kirkkojen 
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työntekijöille-perheneuvojille, uusien koulutusten suunnittelua ja läsnäoloa. Juuri ennen 
paluumatkaa kirjasi kirkon johto meille tehtävänkuvaukset ja allekirjoitimme niiden 
pohjalta työsopimukset Kambodžan kirkon työntekijöiksi vuosina 2026-2028 niin, että 
osan työajasta saamme käyttää Viron ja muiden kirkkojen palvelemiseen globaalin 
perheneuvonnan koulutustehtävissä.


Matkan jälkeen Pia on haastatellut 17 perheneuvojakoulutukseen hakenutta 
perheneuvonnan koordinaattorin Sinuon Ruosin kanssa, ja nyt odotamme kirkon johdon 
päätöstä lopullisen 14-henkisen koulutusryhmän valinnasta. Iloksemme sekä naisia että 
miehiä oli hakijoissa lähes yhtä monta, kaikki hakijat olivat erinomaisia ja edustettuina oli 
laaja kirjo kirkkoja ekumeenisesti. Kaksivuotinen koulutus alkaa toukokuussa ja sitä 
prosessia sekä perheneuvonnan koordinaattorin palkkaa tuetaan taloudellisesti Elyn 
varoista, joita tullaan keräämään 
nimikkoseurakuntien lisäksi kannatusrenkaamme ja 
7.6. valtakunnallisen kolehdin kautta. Myös Viron 
kirkon lokakuun lähetyspyhän valtakunnallisen 
kolehdin tuotosta puolet eli 284,50 euroa kerättiin 
Kambodžan perheneuvonnan tueksi.


Tero suunnitteli ja valmistelee kirkon musiikki-, sekä 
mediakoulutusta. Edellisellä kerralla Kambodžassa 
asuessamme alkanut musiikkikoulutus on jatkunut 
osin Teron paikallisen kollegan Suy Rathan ja 
amerikkalaisten vapaaehtoisten voimin sekä osin 
verkkovälitteisesti. Tero on lähettänyt nuotteja 
opetusvideoiden kera paikallisille. Piispa Sreyliak on 
iloinen musiikkikoulutuksen jatkumisesta, johon 
tammikuussa yhdessä sovittiin suuntaviivat jatkoon. 

Seurakunnissa toteutettavan koulutuksen lisäksi 
suunnitelmissa on koota ryhmä, joka voisi myös kiertää 
konsertoimassa ympäri Kambodžaa - erityisesti uusissa 
kirkon tavoittavan työn pisteissä, joissa synnytetään 
uusia luterilaisia seurakuntia. Kandalin seurakunnan 
kirkkoherra Vannak on innostunut tuottamaan 
sosiaaliseen mediaan kristillistä ohjelmaa. Tero on 
auttanut häntä laitehankinnoissa, sekä sisällön 
tuotannon kysymyksissä. Samanlaista koulutusta 
halutaan nyt myös muihin seurakuntiin, eli työtä riittää.
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Kambodžan kirkon joulujuhlissa Teron 
työtoverin, Suy Rathan ja pappi-

perheneuvojan Saranin perheen kanssa.
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Suunnitelmissa on, että siirrymme elokuussa taas elämään Kambodžan pääkaupunkiin 
Phnom Penhiin, ja 80% ajasta työskentelemme Aasiassa ja 20% Virossa sekä Suomessa 
ainakin seuraavat kaksi vuotta. Kiitos, kun muistat Kambodžan kirkkoa ja työtämme siellä.


Viro 
Helmikuussa juhlistimme 108-vuotiasta Viron 
vapautta, ja tällaisena aikana itsenäisyyden 
juhliminen tuntuu erityisen merkitykselliseltä. 
Helmikuussa vietettiin myös 14.2. 
Viron kirkkojen Avioliittofestivaalia, 
jossa pääpuhujana oli Viron 

Kirkkojen Neuvoston presidentti, arkkipiispa Urmas Viilma ja Pialla oli 
myös oma esitelmä.


Tammikuussa Pia ja Lea järjestivät virolaisille kirkon sielunhoitajille 
koulutusmatkan Suomeen ACC:n suru-aiheiseen konferenssiin 29.1.-1.2. 
ja samalla matkalla Pia pysähtyi Hämeenlinnassa Valomessussa 

saarnaamassa. Tuon konferenssin aiheista, 
Kambodžan kirkon missiosta, 
Avioliittofestivaalista ja Viron kirkon 
perheneuvonnan sekä seurakuntien kasvun 
aiheista Pia on tehnyt radio-ohjelmaa 
“Kaikessa rinnallasi” Viron Perheradioon. 
Radion kautta niin parit, perheet, terapeutit 
kuin seurakunnatkin ottavat yhteyttä Piaan ja saavat tärkeää 
tietoa. Radio on vahva kristillisen sanoman viestintäväline.  


Virossa alkaa myös kirkon 
perheneuvojakoulutus, 
yhteistyössä luterilaisen 

koulutusinstituutin ja metodistiseminaarin kanssa. Pia ja neljä 
muuta kouluttajaa ovat haastatelleet 16 hakijaa, ja todenneet 
kaikki erinomaisiksi vuoden tiiviiseen kirkon 
perheneuvojakoulutukseen. Tämäkin ryhmä on ekumeeninen 
ja koulutusta pidetään 26.3.2026-9.1.2027.


Tero on yhdessä Samuel Reinarun kanssa hionut 
lastenlaulujen sovituksia valmiiksi. Suunnitelmissa on 
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Avioliittofestivaalien puhujia: 
Urmas Viilma(vas.), Pia ja 

Evankelisen Allianssin 
pääsihteero Indrek Luide.

Viron ryhmä Suomessa ACC:n 
konfrenssissa Saara Kinnusen kanssa 

surun ja toivon äärellä.
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maaliskuussa koota muusikot yhteen ja hioa laulut 
valmiiksi studioon menoa varten. Lapsille ja perheille 
suunnattua projektia kohtaan on ollut paljon kiinnostusta. 
Kevään aikana Tero on käynyt säestämässä yhteislauluja 
Ilkka Puhakan raamattuopetus-illoissa, sekä auttamassa 
tekniikan osalta mm. Sakun seurakuntaa toteuttamaan 
ylistysillan, jossa vieraana esiintyi Pekka Simojoki. 


Olemme olleet myös valmistelemassa Viron kirkon 
Lähetyspäiviä, jotka pidetään Jõgevalla 29.-31.5. Tero on 
päivillä mukana musiikki- ja tekniikkapuolella, mutta Pia 

matkustaa Kambodžaan kouluttamaan 13.5.-4.6. Pyydämme muistamaan rukouksin Viron 
Lähetyskeskusta, lähetyspäiviä sekä Kambodžan kirkon koulutuksia ja matkojamme. 


Ilo ja kiitos 
Tammikuussa 17.1. saimme viettää valmistujaisia, 
kun vuoden mittainen koulutusprosessi päättyi ja 
Virossa viisi seurakuntien paikallista 
lähetystyöntekijää esitteli lopputyönsä ja sai 
todistuksen Lähetyskeskuksen 
kehittämisohjelmasta, Luojan ja lähimmäisen 
palveluksessa. Pia on toiminut pääkouluttajana ja 
työnohjaajana Lea Saaren toimiessa työparina ja 

monien muiden vieraillessa kouluttajina 
ohjelmassa, jossa ryhmä kiersi kaikkien 
osallistujien seurakunnat oppien reflektoimaan ja 
konsultoimaan kussakin paikassa toimivaa tiimiä. 
Koulutusohjelma rakentui seurakuntien toiveista ja 
sisälsi mm. kirkkolakia, raamatullisia perusteita 
seurakuntatyöhön, vanhemmuuden palikat 
-menetelmän, retriitin, dialogimetodin, 
hankerahoitusideoita seurakuntien remontteihin, 
arkkipiispan konsultaation, esirukoustuen sekä 
työnohjausprosessin ja ratkaisukeskeisen 
mentoroinnin.
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Pia kutsui kollega Terhi Ketola-Huttusen 
Usuteaduse Instituuttiin kouluttamaan virolaisten 

toivomaa aihetta viha ja agressio.

mailto:ely@evankeliset.net
http://www.wvankeliset.net
http://facebook.com


Tällä hetkellä kokoamme palautetta pilottina toteutetusta seurakuntien 
luottamushenkilöiden-vapaaehtoisten kehittämisohjelmasta, ja sen evaluaation pohjalta 
Pia kirjoittaa pohjan kehittymisakatemialle eli uudelle koulutusohjelmalle, jossa pilotista 
valmistuneet toimivat mentoreina ja Pia yhtenä monista kouluttajista mm. 
Lähetyskeskuksen uuden johtajan Esa Luukkalan kouluttaessa missiologiaa. Lea Saar 
jatkaa myös mukana.


Kevään vieraita ja vierailuja 
Tänä keväänä saamme Suomesta vieraita:


10.4. Talun leirikeskuksessa EELK:n, Elyn ja Herättäjän ystävyyden ja yhteistoiminnan 
päivä,


24.-25.4. Isonkyrön kirkkokuoro (konsertti Mustamäen kirkossa 25.4. klo 18.00)


5.5. Elyn lähettäjätyön retkiryhmä Viron Lähetyskeskuksessa


Vierailemme:


11.4. Elyn kevätkokouksessa Tampereella 


12.4. klo 10.00 Pirkkalan kirkon messussa


16.-20.4. Kuusamon kouluissa, koko ikäluokan rippikoulupäivässä ja messussa 


6.6. Ikaalisissa Elyn valtakunnallisilla kesäpäivien 
avajaisissa klo 11.00


Millaista sisältöä toivoisit Ruotsalat Toivon Tiellä 
-Facebook sivulle? Joku on kaipaillut live-lähetyksiä, 
ja sellainen on tulossa Facebook profiilimme sivulla 
tulossa sunnuntaina 15.3. klo 15.00. Tervetuloa 
mukaan ja lähetyksen jälkeen jakamaan se muillekin!
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Viron Papistonpäivillä tammikuussa valittiin 
Vuoden papiksi lähetyksen asessori Katrin-

Helena Melder
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Paasto kutsuu erämaahan ja toivoon 
 
Paaston aika kutsuu meitä hiljentymään ja 
kulkemaan hetkeksi erämaahan – ei paetakseemme 
maailmaa, vaan kohdataksemme Jumalan siellä, 
missä sydämemme on avoin ja haavoittuva. Henri 
Nouwen muistuttaa, että paasto ei ole ensisijaisesti 
luopumista jostakin ulkoisesta, vaan tilan tekemistä 
Jumalalle. Kun vähennämme melua, kiirettä ja niitä 
asioita, joilla usein täytämme sisäisen tyhjyytemme, 
alamme kuulla hiljaisuudessa Jumalan lempeän 
äänen: sinä olet minulle rakas. Erämaa voi tuntua 
aluksi karulta, mutta juuri siellä opimme, ettei 
toivomme lepää omassa vahvuudessamme, vaan 
Jumalan armossa. Paaston hiljaisuudessa 

tyhjyytemme voi muuttua rukoukseksi ja levottomuutemme rauhaksi. Silloin Kristus saa 
tulla lähemmäs meitä – ei vain pääsiäisen juhlaan valmistautuessamme, vaan keskelle 
jokapäiväistä elämäämme, tuoden valoa, toivoa ja rauhaa myös niille, joita meidät on 
kutsuttu palvelemaan. Kenen luo Sinua kutsutaan?


“Me kannamme aina ruumiissamme Jeesuksen kuolemaa, 


jotta myös Jeesuksen elämä tulisi näkyviin meissä.” (2. Kor. 4:10)


Rauha ja toivo kanssasi tiellä kohti pääsiäistä!


Enkelein, Pia ja Tero Ruotsala 
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Helpoin tapa olla yhteydessä meihin 
on sähköposti: 
pia.ruotsala@evankeliset.net 
tero.ruotsala@evankeliset.net 
Puhelimitse meitä saa kiinni 
parhaiten Viron numeroista: 
+372 56971506 (Pia) ja  
+372 5697 1304 (Tero) 
Facebook: Ruotsalat Toivon Tiellä

Rukousaiheet: 
Rauha koko maailmaan.  

Kambodžan ja Viron kirkot. 
Vähemmistökirkkojen työntekijöiden 

hyvinvointi ja perhesuhteet. 
Vaativa työmme globaalissa 

perheneuvonnassa ja Elyssä.  
Tyttäriemme opinnot ja hyvinvointi 

aikuisina lähetyslapsina.
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